
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 13/03/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 6 Piano Forestale Generale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI FORCHIA (BN) - PIRAP - PSR 2007/2013 MISURA 227, TIPOLOGIA "O"  -

APPROVAZIONE DEL PRELIMINARE DEL PIANO DI ASSESTAMENTO FORESTALE -

RELAZIONE TECNICO-DESCRITTIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 
a. il Programma di Sviluppo Rurale - PSR - della Regione Campania per il periodo 2007/2013, 

approvato dalla Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20/11/2007, al punto 3.2.3.2 
prevede la presentazione di progetti di investimento collettivi a carattere locale definiti Progetti 
Integrati Rurali per le Aree  Protette – PIRAP; 

b. con Deliberazione del 19/6/2009, n. 1131,  la Giunta Regionale ha approvato le “Linee Guida per 
l’attuazione  dei Progetti  integrati di Filiera (PIF) e Progetti Integrati Rurali per le Aree Protette 
(PIRAP)”; 

c. con decreto del Coordinatore dell’AGC 11 – Sviluppo Attività Settore Primario del 15.9.2010, n. 58 è 
stato, tra l’altro, conferito mandato al Dirigente del Settore per il Piano Forestale Generale di 
predisporre un modello di “Preliminare di PAF – Relazione tecnico-descrittiva” che gli Enti devono 
utilizzare ai fini della richiesta di cofinanziamento dei Piani di Assestamento Forestale, a valere sulle 
risorse della Misura 227; 

d. con proprio Decreto del 17/9/2010, n. 71, è stato adottato il suddetto modello di “Preliminare di PAF 
– Relazione tecnico-descrittiva”; 

e. con Delibera del 19/7/2011, n. 350, resa esecutiva in data 31/1/2012, la Giunta Regionale della 
Campania ha, tra l’altro, approvato  i Progetti  Integrati  Rurali per le Aree Protette  (PIRAP)  
valutati  positivamente dal Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici;  

f. con Decreto del Coordinatore del 25/5/2012, n. 40, pubblicato sul  Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 35 del 4/6/2012, è stato adottato, tra l’altro il Bando della Misura 227 a cui 
riferirsi per la predisposizione  dei progetti esecutivi in ambito PIRAP; 

g. il Bando della Misura 227 prevede, tra le tipologie d’intervento, anche quella relativa alla “definizione, 
elaborazione, approvazione del Piano assestamento forestale o del Piano di gestione forestale, 
secondo le disposizioni della normativa regionale vigente” (lett. “o”, paragrafo 3 del Bando), previa 
approvazione del Settore Piano Forestale Generale di un “progetto preliminare di PAF – relazione 
tecnico descrittiva”;  

h. il Bando della Misura 227 adottato con il Decreto n. 40/2012 prevede che il Preliminare di PAF – 
Relazione tecnico-descrittiva sia trasmesso al Settore per il Piano Forestale Generale una volta 
approvato dal competente organo del Comune;    

i. con Decreto del Coordinatore del 13/6/2012, n. 51, pubblicato sul  Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 38 del 18/6/2012, è stata approvata la pre-ammissione a finanziamento del  
progetto preliminare collettivo proposto dall’Ente Parco Regionale del Partenio, di cui fa parte il 
progetto proposto dal comune di Forchia (BN); 

j. il comune di Forchia (BN), con nota del 18/10/2012, prot. n. 3954, acquisita al protocollo del Settore 
in data 19/10/2012 col n. 767785, ha presentato l’istanza di approvazione del Preliminare di Piano di 
Assestamento Forestale – Relazione tecnico-descrittiva; 

k. a seguito della nota di questo Settore dell’11/2/2013, prot. n. 104174, il Comune di Forchia (BN) ha 
presentato, con nota del 7/3/2013, prot. n. 983, acquisita al protocollo del Settore in data 12/3/2013 
col n. 182024, il Preliminare di PAF modificato; 

CONSIDERATO che con Decreto del Coordinatore del 22/11/2012, n. 94, è stato fissato al giorno 
15/3/2013 il termine per la presentazione delle domande di aiuto per i progetti PIRAP; 
 
PRESO ATTO del procedimento istruttorio del funzionario incaricato del Settore Piano Forestale 
Generale, a conclusione del quale emerge che sussistono i requisiti prescritti dal bando della Misura 227 
ed esprime parere favorevole per l’approvazione del “Preliminare di Piano di Assestamento Forestale – 
Relazione tecnico-descrittiva”;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013



 

 

 
 

RITENUTO, sulla scorta delle risultanze del procedimento istruttorio, che ricorrono i presupposti per 
l'approvazione del Preliminare di Piano di Assestamento Forestale – Relazione tecnico-descrittiva del 
comune di Forchia (BN). 
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento e del parere di regolarità reso dallo 
stesso con l’apposizione della sigla apposta sul presente provvedimento 
 

D E C R E T A 

 
per le considerazioni e le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate e trascritte: 
  
1. di approvare, nel rispetto dei requisiti previsti dal bando della Misura 227 – Investimenti non 

produttivi del PSR Campania 2007/2013 - PIRAP, il Preliminare di Piano di Assestamento Forestale 
– Relazione tecnico-descrittiva del comune di Forchia (BN), depositato agli atti del Settore con i 
relativi allegati; 

2. di inviare il presente decreto: 
2.1. al Comune di Forchia (BN); 
2.2. al Coordinatore dell’AGC 11; 
2.3. al Referente della Misura 227 del PSR Campania 2007/2013 presso il Settore Foreste, Caccia e 

Pesca dell’AGC 11; 
2.4. al Settore Stampa, Documentazione e Informazione e Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione 

sul BURC; 
2.5. al Settore 01 - Servizio 04 - Registrazione atti monocratici – Archiviazione decreti dirigenziali 

dell’AGC 02. 
 
 Antonio Carotenuto 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  18 Marzo 2013


	BURC n. 16 del  18 Marzo 2013

